PAGE

[image: image2.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.08.2011

      № 686-30/5
[image: image1]О  передаче  в безвозмездное пользование муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Дом детского творчества № 2  г. Пензы» помещений муниципальных образовательных учреждений
         Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,               ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №78-7/5, и на основании ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

          1. Передать в безвозмездное пользование муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Дом детского творчества № 2 г. Пензы» помещения муниципальных образовательных учреждений в целях организации занятий объединений дополнительного образования детей по расписанию, согласованному с администрациями школ,  согласно приложению.
          2. Муниципальным образовательным учреждениям, указанным в приложении к настоящему решению, заключить с муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Дом детского творчества № 2 г. Пензы» договоры на передачу в безвозмездное пользование помещений на неопределенный срок.
          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Пензы Л.Б. Кипурову и постоянную комиссию городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности (Р.В. Семенов).

Глава города

                 И.А. Белозерцев
Приложение к решению

Пензенской городской Думы

от 26.08.2011  № 686-30/5
Перечень частей зданий, передаваемых в безвозмездное пользование  муниципальному образовательному

учреждению дополнительного образования детей «Дом детского творчества № 2 г.Пензы»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Вид деятельности
	Адрес
	Площадь,
кв. м.
	Балансодержатель

	1.
	Спортивный зал
	Организация занятий объединений дополнительного образования детей
	ул. Рахманинова, 21а
	305,5 кв.м.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №39» г. Пензы

	2.
	Кабинет №19
	Организация занятий объединений дополнительного образования детей
	ул. Московская, 115
	67,2 кв.м.
	Муниципальное образовательное учреждение «Гимназия №44» г. Пензы

	3.
	Кабинет №5
	Организация занятий объединений дополнительного образования детей
	ул. Калинина, 99б
	49,2 кв.м.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25» г. Пензы

	4.
	Кабинеты №№3,4, 13
	Организация занятий объединений дополнительного образования детей
	ул. Краснова, 19
	181,6 кв.м.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Пензы

2

	5.
	Кабинет №34
	Организация занятий объединений дополнительного образования детей
	ул. Российская, 53
	70,0 кв.м.
	Муниципальное образовательное учреждение «Кадетская школа № 46» г. Пензы

	6.
	Спортивный зал
	Организация занятий объединений дополнительного образования детей
	ул. Кирова, 55б
	185,1 кв.м.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49» г. Пензы

	7.
	Актовый зал
	Организация занятий объединений дополнительного образования детей
	ул. Вадинская, 9а
	98,0 кв.м.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 59» г. Пензы

	8.
	Кабинет №38
	Организация занятий объединений дополнительного образования детей
	ул. Терновского, 168
	68,6 кв.м.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 69» г. Пензы

	9.
	Кабинет №6
	Организация занятий объединений дополнительного образования детей
	ул. Бурмистрова, 16а
	70,2 кв.м.

	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Пензы

	10.
	Кабинет №19
	Организация занятий объединений дополнительного образования детей
	ул. Антонова, 27а
	56,6 кв.м.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 77» г. Пензы

Заместитель председателя

Пензенской городской Думы

                       В.Н. Кувайцев